§ 1.- Mas si ignorando uno que la cosa era litigiosa

per aliam speciem contractus eam acceperit, tunc irrita rei alienatione facta pretium cum alia tertia parte recipiat. Iustum est etenim propter dolosam mentem et absconditam machinationem, cum non emptori manifestaverit rem in iudicium deductam fuisse, tertia parte pretii, sicut iam disposuimus, eum puniri. Tali videlicet poena non solum in aliis contractibus, verum etiam in donationibus porrígenda, ut vera aestimatione facta, cum pretii datio non est, rem ad alium transferens multetur: omnibus instrumentis, quae super hoc constituuntur, nullam vim obtinentibus. Exceptis videlicet huius sanctionis dispositione his, qui vel dotis nomine vel ante nuptias donationis vel transactionis aut divisionis rerum hereditiarum factae vel per legati vel fideicomissi causam tales res vel actiones dederint vel acceperint.

Dat. XV. Kal. Novemb. Constantinop. Post consulatum LAMPADII et ORESTIS VV. CC. Anno secndo (532).

AUTHENT. *De litigiosis. § Et hoc autem praesente. (Nov. 112. C. 1.).-* Nunc, si heres in lite victor exstiterit, rem ipsam, cuius dominus esse appareat, legatario praestet; qui nihil consequitur, si victus fuerit heres, quum litis eventus ei videatur relictus. Igitur et liti adesse potest, ne colludatur.

TIT. XXXVIII

DE CONTRAHENDA ET COMMITTENDA STIPULATIONE

1.- *Imp. SEVERUS et ANTONINUS AA. SECUNDO.-* Licet epistulae, quam libello inseruisti,

property whose title was in dispute, without being aware of the fact, or should obtain it by any other kind of a contract, then the alienation shall be considered void, and the price shall be returned to the purchaser, together with a sum equal to one-third of the amount of the same; for it is only just that on account of the fraudulent intent and secret duplicity of the vendor, who did not inform the purchaser that the title to the property was being contested in court, he should be punished by being forced to pay a sum equal to the third part of the price, as We have already decreed. This penalty shall not only be imposed in the case of other contracts, but also with reference to donations, so that a true appraisement having been made, he who transferred the property to another shall be fined, and all instruments evidencing transactions of this kind shall have no force or effect. All contracts relating to dowries, ante-nuptial donations, compromises, or the distribution of estates, as well as those providing for the disposal of property by means of legacies or trusts, or where rights of action have been given or accepted, are, however, not subject to the provisions of this law.